[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАВИТИНСКОГО РАЙОНА
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГЛАВА ЗАВИТИНСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от __________________

№ ______

г. Завитинск

О внесении изменений
в постановление главы
Завитинского    района
от 30.11.2018     № 454

В соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов Завитинского района
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в Порядок осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения Завитинского района, утвержденный постановлением главы Завитинского района от 30.11.2018 № 454 (далее - Порядок)  следующие изменения:

1) пункт 2 Порядка дополнить абзацем первым следующего содержания:

«Муниципальный контроль - деятельность органов местного самоуправления, уполномоченных в соответствии с федеральными законами на организацию и проведение на территории муниципального образования проверок соблюдения юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями требований, установленных муниципальными правовыми актами, а также требований, установленных федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации, в случаях, если соответствующие виды контроля относятся к вопросам местного значения, а также на организацию и проведение мероприятий по профилактике нарушений указанных требований, мероприятий по контролю, осуществляемых без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями. Порядок организации и осуществления муниципального контроля в сфере обеспечения сохранности автомобильных дорог местного значения при их использовании устанавливается муниципальными правовыми актами либо законом субъекта Российской Федерации и принятыми в соответствии с ним муниципальными правовыми актами.»;

2)  пункт 7 Порядка после слова «разрабатываемых» дополнить словами «и утверждаемых»;

3) подпункт 8 пункта 14 Порядка после слов «в журнале учета проверок» дополнить словами «в случае его наличия у юридического лица, индивидуального предпринимателя;».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Завитинского района по муниципальному хозяйству П.В. Ломако.

Глава Завитинского района                                                                   С.С. Линевич

	Исполнитель:

Начальник отдела архитектуры и градостроительства

  В.Н. Павлюк

	Согласовано:

Начальник  отдела по труду, социальным

и правовым вопросам

	  С.С. Сегодина

	Управляющий делами администрации

Завитинского района

	Е.В.Розенко

Заместитель главы администрации района по муниципальному  хозяйству

П.В. Ломако